alio sensu œcumenice vocari potuit, nisi eo quo concilium ex tota Africa congregatum *plenarium* seu *universale* appellare Augustino cœterisque Africanis sœlemne fuit, ut scite animadvertit P. Constantius in epistola 15 inter illas Damasi not. 6, col. 666. Solum eam idem Constantinopolitanum symbolum in Chalcedonensi fuerit insertum, summisque laudibus comprobatum, Romana Ecclesiâ, dum uti vero œcumenicum recepit concilium Chalcedonense, idem symbolum quasi ejus portionem actis insertam pariter recepit.

6. Quid quod satis probabile nobis est, hoc Constantinopolitanum concilium apud ipsos Græcos in synodo Chalcedonensi celebrari cœpisse, cum adversus Eutychianam hæresim, et pro prerogativa Constantinopolitanæ sedis munus conferret. Solius enim Nicæni, nusquam vero Constantinopolitani concilii mentio ante Chalcedonensem occurrit sive in Ephesina synodo, sive apud s'ios Græcos Patres. Immo in concilio generali Ephesi habito ita Nicænum symbolum laudatum fuit a Patribus, ut nullam aliam fidem præferri viderent. *Statuti sancta synodus alteram fidem nemini licere proferre, aut conscribere, aut componere præter definitum a sanctis Patribus, qui in Nicæa cum sancto Spiritu congregati fuerunt (Tom. III Conc. col. 1219)*. Et actione prima solum Nicænum symbolum, non autem Constantinopolitanum recitatum fuit; solum vero in Chalcedonensi utrumque insertum legitur. Ephesina igitur synodi tempore non ita erat celebre concilium Constantinopolitanum, uti postea in Chalcedonensi accidit; nec inter generalia videtur relatum: alius solum Nicænum symbolum expresso decreto non fuisset approbatum rejectis cæteris, quæcumque præter Nicænum proferrentur. Adde quod in pseudosynodo Ephesina Eutychis professio legitur, in qua relatum ad Nicænum concilium generale *primum* illud Ephesi habitum *secundum concilium generale* appellatur. *Sicut tradiderunt, inquit, nobis fidem sancti Patris in Nicæa convenientes, quam in Episcopo et ceteris devotissimis synodo, Ephesi in secunda synodo sancti Patris roboraverunt (Tom. IV Conc. col. 925)*. Constantinopolitanam igitur synodum pro generali *secunda* non habuit. Ipsi quidem hæretico in Chalcedonensi vitio datum fuit, quod Constantinopolitanum symbolum et synodum non reciperet (*Ibid. col. 912, 914*); nunquam tamen in eo reprehensus, quod secundum locum inter generales synodos Ephesinæ tribuerit; nec si Constantinopolitana tunc a Græcis habita universim fuisset inter œcumenicas, Eutychiani ei sese opponere ausi fuissent. Ne vero Eutychianorum proprium credatur, Constantinopolitanum concilium inter generalia haudquamquam referre, audiatur Eusebius Dorylæensis Eutychis accusator, qui in Constantinopolitana synodo anni 448 adversus eundem hæreticum congregata, solius Nicæni et Ephesimi concilii mentionem faciens, affirmavit, se *permanentem in fide sanctorum Patrum 318 in Nicæa congregatorum et omnibus, quæ in Ephesinorum metropoli a sancta et magna synodo acta sunt (Ibid., col. 951)*. Similiter Patres ejusdem synodi Constantinopolitanæ anni 448, act. 2, generales synodos laudaturi, solus Nicænam et Ephesinam memorarunt (*Ibid., col. 955, e, 966 et 967, a, c, d, etc.*). Quæ indicia sunt Constantinopolitanum concilium anni 381, etsi maxime contra Eutychem pugnaret, æqualis auctoritatis habitum non fuisse, nec inter generalia a tunc usque tempore fuisse recensitum. Ex his ergo hoc concilium solum post Chalcedonensem apud ipsos Græcos celebrari ac inter generalia cœpisse referri non est improbabile.

[LX] 7. Quid si id verum est de Græci, nihil mirum si Latini idem concilium Constantinopolitanum adhuc post Chalcedonensem œcumenicis non accesserint, nec ejus symbolum probarint uti symbolum concilii œcumenici, nisi quatenus in generali concilio Chalcedonensi lectum et approbatum fuit. Hinc quidem Gelasio in decreto de libris satis fuit Chalcedonense concilium inter generalia referre, utque ut

distinctum synodum œcumenicam reverendam putavit Constantinopolitanam, cujus symbolum ex solo Chalcedonensi concilio vim generalis decreti obtinuerat. At cum postea compositis turbis quæ Acacii causa fuerant excitatæ, Orientales episcopi ad unitatem redeuntes, professiones fidei ediderunt, in quibus synodus Constantinopolitana ob damnatum errorem Macedonii cum aliis tribus œcumenicis synodis distincte recensetur, tum Romani quoque pontifices eandem synodum distincte commemorare cœperunt inter œcumenicas, et exinde Vigilii, Pelagius et S. Gregorius quatuor œcumenica concilia laudare, et inter hæc Constantinopolitanum ob defensionem ac symbolum addi.

8. Quod porro de hoc simbolo dictum est, transferri non debet ad ejusdem synodi canones, quæ nondum receptis idem S. Gregorius testatur. Neque pro eorumdem canonum receptione quidquam probat quod a Baluzio producitur in additionibus ad librum v Concordiæ Petri de Marca, c. 21, n. 16. Macedonii nimirum et Eunomii nomina, quæ ab ipso S. Gregorio in commendanda synodo Constantinopolitana commemorantur, non referuntur, inquit, ex simbolo, sed ex canonibus, ac propterea si eorum hæreticorum nomina Romani hauserunt ex canonibus, hæc nomina quam symbolum ipsis cognitos et probatos colligere licet. At hæreticorum catalogo, qui canonicis Constantinopolitanis inseritur, Romanos pontifices nihil auctoritatis tribuisse, ex eodem Gregorio manifestum est. Eudoxium enim et Eudoxianos, licet in iisdem canonibus reprobatos, se ignorare scripsit. *Epist. 34, ad Eulogium, lib. vii, quia nihil de illis invenit neque apud Philastrum, neque apud Augustinum, neque apud alios Patres; canones vero Constantinopolitanæ synodi ejusque gesta Romana sedes nondum receperat; quibus idcirco non fidens, ab Eulogio petit ut si quis apud Græcos probatorum Patrum de eo (Eudoxio) sermone fecit, per litteras significaret. Cum vero is rescribens, sanctorum Basilii, Gregorii et Epiphaniæ adversus eum tesimonium produxisset, sanctus pontifex horum notissimorum Patrum auctoritate sibi satisfactum fuisse respondit epist. 30, lib. viii. Macedonium autem et Eunomium hæreticos Romani ex Augustino, ac præsertim ex confessione fidei a Damaso ad Paulinum missa cognoverant; et exinde, non autem ex ceteris his Constantinopolitanis eorum nomina suis epistolis inseruere. Ex laudata porro Gregorii epistola 34, libri vii, illud præterea liquet, existuisse quidem hoc tempore apud Romanos exemplaria canonum Constantinopolitanorum, quos sane ille legerat, cum scripsit: *Et canones qui idem Constantinopolitani concilii Eudoxianos damnant; at Romanam Ecclesiam nihil auctoritatis iisdem tribuisse; quo sensu subdidit: Romana autem Ecclesia eisdem canones vel gesta synodi illius hactenus non habet, nec accepit. Erant nimirum noti ex collectionibus et versionibus Latinis, quarum plura exemplaria erant vulgata; at hæc collectiones atque versiones non erant codex publicus, eadem neque privato studio digestæ et editæ, nullam Romanæ Ecclesiæ approbationem receperant.**